
BAKALÁŘSKÝ PROJEKT: DOMOV PRO SENIORY 

STUDENTKA: ELIŠKA DRAHOTOVÁ 

 

 
Eliška Drahotová je studentkou našeho ateliéru již po několik semestrů. Její předchozí práce 
v ateliéru byla vždy velmi dobrá. Studentka má osobitý názor na vytváření architektonické 
formy, zvláště pak ve vztahu k prostředí, do kterého objekty navrhuje.Toto se projevilo i při 
zpracování studie k bakalářské práci, kdy celý ateliér dostal za úkol navrhnout zástavbu 
různých funkčních celků ve velmi citlivé lokalitě ve vazbě na Nemocnici pod Strahovem. Byly 
určeny pozemky, které patří tomuto zařízení a studenti vybírali funkce vhodné ve vazbě na 
nemocnici. Eliška si vybrala domov pro seniory, který by byl v péči této nemocnice. Ve svém 
návrhu velmi citlivě reagovala na prostředí Malé Strany a celý komplex navrhla jako sestavu 
šesti menších domu vzájemně propojených okolo dvou polozavřených atrií. Vnější forma a 
hmotové řešení, bylo inspirováno milieu stávající historické zástavby, Architektura domů se 
tímto prostředím pouze inspirovala, ale soudobý výraz se projevil ve všech detailech.. 

Studentka je člověk s velkou dávkou zodpovědnosti, jak k architektonickému návrhu tak 
rovněž k technickému zpracování. Její bakalářská práce je zpracována velmi důkladně a 
v plném požadovaném rozsahu. Posouzení správnosti technické dokumentace přenechávám 
oponentovy bakalářské práce.   

 

 
 

 

 
Celkové hodnocení: A výborně 

 

V Praze 5.6.2019 

Vedoucí bakalářské práce 

doc ing arch Zdeněk Rothbauer  


